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Betänkandet Lagring av trafikuppgifter för brottsbekämp-
ning  (SOU 2007:76)

Rikspolisstyrelsen ställer sig bakom de flesta av de förslag som läggs
fram i betänkandet. Styrelsen lämnar dock följande synpunkter.

Rikspolisstyrelsen anser att trafikuppgifterna bör lagras i två år. Detta har
styrelsen tillsammans med Säkerhetspolisen, Åklagarmyndigheten och
Ekobrottsmyndigheten tidigare framfört till utredningen. Trafik-
uppgifternas betydelse i brottsutredningar - framför allt beträffande
organiserad, gränsöverskridande och systemhotande brottslighet - är
oförändrat stor. Prioriteringen av bekämpandet av organiserad
brottslighet är tydlig. Exempel på detta kommer till uttryck i den
nationella mobiliseringen mot den grova organiserade brottsligheten
(Ju2007/11034/P), Sveriges antagande av rambeslut om kampen mot
organiserad brottslighet (Ds 2008:6), lagrådsremissen Förverkande av
utbyte av brottslig verksamhet och genomförandet av Polisens
underrättelsemodell (PUM). Enligt styrelsens mening är mervärdet av två
års lagringstid avsevärt medan ökningen av integritetsintrång och
kostnader för motsvarande lagringstid får anses vara relativt liten.

Beträffande ansvaret vid verksamhetsövergång kan det enligt styrelsens
mening finnas skäl att uttryckligen reglera att den som övertar en
lagringsskyldig leverantörs verksamhet, en konkursförvaltare eller en
likvidator ska se till att lagringsskyldigheten fullgörs under den
återstående lagringstiden, oavsett om avvecklingen av företaget går
snabbt.

Rikspolisstyrelsen anser i likhet med utredningen att det finns ett behov
hos de brottsbekämpande myndigheterna av att fler leverantörer än de
som följer av direktivet om lagring av trafikuppgifter får skyldighet att
lagra trafikuppgifter. Enligt styrelsens mening är det i strävan att kunna få
fram kompletta underlag angeläget att det vid den fortsatta beredningen
av ärendet noggrant övervägs om kretsen av lagringsskyldiga leverantörer
bör vidgas.
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Beträffande beräkningen av kostnaderna för utlämnande av uppgifterna
har utredningen inte räknat med något krav på bemanning dygnet runt hos
leverantörerna. Styrelsen vill dock framhålla att Polisens oundgängliga
behov av uppgifterna kan vara mycket akut och uppstå när som helst
dygnet runt året om.

T.f. rikspolischefen Bengt Svenson har beslutat detta yttrande. I den
slutliga handläggningen av ärendet har deltagit enhetschefen Tommy
Sundlén, sektionschefen Thord Modin, sektionschefen Tommy
Kangasvieri, chefsjuristen Lotta Gustavson och verksjuristen Ulrica
Clerton, föredragande.
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